

**Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД**

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 2 квартал отчетного периода	С начала 2009 г., всего
Реализовано всего	шт.	97 647	681 479
в том числе:			
продукции собственного производства:	шт.	6 579	10 039
компьютеров	шт.	3 942	6 759
серверов	шт.	25	54
ноутбуков	шт.	16	58
мониторов	шт.	88	91
программного обеспечения	шт.	3	3
прочего	шт.	2 505	3 074
товаров:	шт.	91 068	671 440
периферийных устройств	шт.	3 090	33 509
программного обеспечения	шт.	1 112	3 995
компьютеров	шт.	731	4 988
мобильных ПК	шт.	143	3 571
комплектующих	шт.	17 398	75 597
расходных материалов	шт.	1 824	2 596
серверного оборудования	шт.	538	1 767
сетевой продукции	шт.	42 019	503 548
бытовой и оргтехники	шт.	1 636	3 059
аксессуаров	шт.	7 187	17 867
специализированного оборудования	шт.	169	2 652
прочего	шт.	14 798	17 281
Оказано услуг	шт.	423	1 010
<b>Реализовано на экспорт продукции и товаров, всего</b>	шт.		
в том числе:	<b>тыс. тенге</b>		
продукции собственного производства:	шт.		
компьютеров			
серверов	шт.		
ноутбуков	шт.		
мониторов	шт.		
программного обеспечения	шт.		
прочего	шт.		
товаров:	шт.		
периферийных устройств	шт.		
программного обеспечения	шт.		
компьютеров	шт.		
мобильных ПК	шт.		
комплектующих	шт.		
расходных материалов	шт.		
серверного оборудования	шт.		
сетевой продукции	шт.		
бытовой и оргтехники	шт.		
аксессуаров	шт.		
банковского оборудования	шт.		
прочего	шт.		
Оказано услуг	<b>тыс. тенге</b>		

## Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация торговых компаний и товаропроизводителей электробытовой, компьютерной техники и сложных технических систем «Катекс»». Адрес: г. Алматы, ул. Амангельды, д.1.

Цель создания Ассоциации:

1. Обеспечение взаимодействия предприятий отрасли с целью усиления позиций на рынке, создания благоприятных финансово-экономических условий для дальнейшего развития индустрии и рынка электробытовой и компьютерной техники
2. обеспечение конструктивного диалога с исполнительными и законодательными органами власти РК, с целью участия в законотворческой деятельности, отвечающей профессиональным интересам членов Ассоциации.
3. представление и защита общих имущественных и иных интересов членов Ассоциации в государственных органах, негосударственных международных и иных организациях.

АО «Логиком» принимает участие в проектах упрощения процедуры таможенного оформления и развития IT отрасли в целом.

Также АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация IT-компаний». Адрес: г. Астана, ул. Кабанбай батыра 6/5 офис № 3.

Цель создания: Всемерное содействие внедрению новых информационных технологий в Республике Казахстан на базе развития рыночных взаимоотношений, координации деятельности членов Ассоциации, а так же обеспечение защиты их прав и законных интересов.

В рамках Ассоциации, АО «Логиком» принимает участие в проектах «E-Government» и развития IT отрасли в целом.

## Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

### 1. Инвестиции

(на 30.06.09 г., в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0
Портфель ценных бумаг, всего	0	0	0	0
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	0	0	0	0
<b>Всего инвестиции</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 2. Дебиторская задолженность

(на 30.06.2009 г., в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего	127 868		127 868		

в том числе: указать наиболее крупных должников					
БТА Банк АО	10 2036		10 2036		Казахстан, г..Алматы
КазСтройСервис	25 832		25 832		Казахстан, г..Алматы
Краткосрочная, всего	<b>1 899 470</b>	<b>6 269 424</b>	<b>5 558 302</b>	<b>2 610 592</b>	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
<b>Авансы выданные</b>	<b>29 978</b>	<b>67 236</b>	<b>56 704</b>	<b>40 510</b>	
Texhodom Computers TOO	1 432		1432		Казахстан, г..Алматы
Абонентский расчетный центр					
Алматыгаз TOO	1 227	642	944	924	Казахстан, г..Алматы
АПК АО	5 470			5 470	Казахстан, г.Алматы
ЗПИФРИ «SRC-долговые					
Инструменты	1 101	900		2 001	Казахстан, г.Алматы
ИД-Эврика TOO	1 294		1 294		Казахстан, г.Алматы
Мэлком Плюс TOO	6 552		6 552		Казахстан, г.Алматы
Олли Казахстан TOO	4 598		4 598		Казахстан, г.Алматы
ПроектСтройКомСервис и Пожарные					
тех	1 688		1 688		Казахстан, г.Алматы
Advercome Info TOO		1 668	2	1 666	Казахстан, г.Алматы
ПМСофт TOO		5 969		5 969	Казахстан, г.Алматы
Фирма NETART		8 875		8 875	Казахстан, г.Алматы
<b>Задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>					
	<b>1 869 492</b>	<b>6 202 188</b>	<b>5 501 598</b>	<b>2 570 082</b>	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
KEGOC OAO	151 298	55 000	185 669	20 629	Казахстан, г.Алматы
LC Trade TOO	548 837	1 261 658	1 768 106	42 388	Казахстан, г.Алматы
Visor Holding TOO	17 652			17 652	
Азиатский Газопровод TOO	33 272	510	33 272	510	Казахстан, г.Астана
БТА Банк АО	179 970	102 132	97	282 005	Казахстан, г.Алматы
ВК Д&Д TOO	13 087		13 087		Казахстан, г.Алматы
Евросеть Казахстан TOO	16 208	29 922	45 041	1 089	Казахстан, г.Алматы
Казахмыс Корпорация TOO	4 689		3 782	907	Казахстан, г. Алматы
Казахтелеком OAO GSM					
Казахстан TOO	60 493	17 299	22 482	55 310	Казахстан, г.Алматы
КазСтройСервис	58 868	25 832	42 350	42 350	Казахстан, г.Алматы
Криптон TOO	605 491	2 160 704	2 101 615	664 580	Казахстан, г.Алматы
Национальная компания					
КТЖ АО	27 363		22 389	4 974	Казахстан, г.Алматы
Оптовый клуб TOO	8 867		7 514	1 353	Казахстан, г. Алматы
Представительство «МСД					
Восток Б. В.»	5 190		5 189		Казахстан, г.Алматы
РГП ЦИФС МФ РК	129 467		129 467		Казахстан, г.Алматы

Ф-л ТОО Корпорация					
Казахмыс-Жезказган»	21 061		21 061		Казахстан, г.Алматы
LCH ТОО		101 032		101 032	Казахстан, г.Алматы
WestComTrade		461 546		461 546	Казахстан, г.Алматы
Арзан Сауда		6 240	5 156	1 084	Казахстан, г.Алматы
Атрикс строй ТОО		29 430		29 430	Казахстан, г.Алматы
Горнорудная компания ТОО		2 887		2 887	Казахстан, г.Астана
ГУ Мамлютское районное					
Управление Казн.		8 186	5 458	2 728	Казахстан, г.Алматы
Казахтелеком АО		14 434	6 339	8 095	Казахстан, г.Алматы
Каспий Банк АО г. Алматы		148 878	143 123	5 755	Казахстан, г.Алматы
Кибер Гейм ТОО		742 994	46 749	696 245	Казахстан, г.Астана
Кибер Система Плюс ТОО		72 594		72 594	Казахстан, г.Алматы
					Казахстан, г.Алматы
<b>Всего дебиторская задолженность</b>	<b>2 027 338</b>	<b>6 269 424</b>	<b>5 686 170</b>	<b>2 610 592</b>	

### 3. Займы.

(на 30.06.09 г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
Казкоммерцбанк 7421/A	тенге	16	90 000	90 000			29.01.09 г.
Казкоммерцбанк 7843/A	тенге	16	250 000	250 000			10.03.09 г.
Казкоммерцбанк 8019/A	тенге	16	150 000	150 000			18.03.09 г.
Казкоммерцбанк 8978/A	тенге	16	150 000	150 000			24.06.09 г.
Казкоммерцбанк 9041/A	тенге	16	150 000	150 000			25.06.09 г.
Казкоммерцбанк 9142/A	тенге	16		120 000	120 000		30.04.09 г.
Казкоммерцбанк 9410/A	тенге	16		127 176	127 176		30.04.09 г.
Казкоммерцбанк 9544/A	тенге	16		302 800	302 800		30.04.09 г.
Казкоммерцбанк 9559/A	тенге	16		151 400	151 400		30.04.09 г.
Казкоммерцбанк 9762/A	тенге	16		150 720	150 720		30.04.09 г.
Казкоммерцбанк 9869/A	тенге	12,5		150 000	150 000		18.06.09 г.
Казкоммерцбанк 9870/A	тенге	12,5		150 000	150 000		22.06.09 г.
Казкоммерцбанк 9871/A	тенге	12,5			120 000	120 000	12.07.09 г.
Казкоммерцбанк 9872/A	тенге	12,5			126 605	126 605	26.08.09 г.
Казкоммерцбанк 9873/A	тенге	12,5			301 440	301 440	18.09.09 г.
Казкоммерцбанк 9874/A	тенге	12,5			150 720	150 720	20.09.09 г.
Казкоммерцбанк 9875/A	тенге	12,5			150 720	150 720	20.10.09 г.
Казкоммерцбанк 9965/A	тенге	12,5			150 000	150 000	05.11.09 г.
Казкоммерцбанк 0396	тенге	12,5			180 000	180 000	19.12.09 г.
<b>ИТОГО</b>			<b>790 000</b>	<b>1 942 096</b>	<b>2 331 581</b>	<b>1 179 485</b>	

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2008 год	2009 год	2010 год	2011 год	2012 год

Казкоммерцбанк 7421/A	90 000				
Казкоммерцбанк 7843/A	250 000				
Казкоммерцбанк 8019/A	150 000				
Казкоммерцбанк 8978/A	150 000				
Казкоммерцбанк 9041/A	150 000				
Казкоммерцбанк 9142/A	120 000				
Казкоммерцбанк 9410/A	127 176				
Казкоммерцбанк 9544/A	302 800				
Казкоммерцбанк 9559/A	151 400				
Казкоммерцбанк 9762/A	150 720				
Казкоммерцбанк 9869/A	150 000				
Казкоммерцбанк 9870/A	150 000				
Казкоммерцбанк 9871/A	120 000		120 000		
Казкоммерцбанк 9872/A	126 605		126 605		
Казкоммерцбанк 9873/A	301 440		301 440		
Казкоммерцбанк 9874/A	150 720		150 720		
Казкоммерцбанк 9875/A	150 720		150 720		
Казкоммерцбанк 9965/A	150 000		150 000		
Казкоммерцбанк 0396	180 000		180 000		
<b>ИТОГО</b>	<b>3 121 581</b>		<b>1 179 485</b>		

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.06.09г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>106 663</b>	<b>106 663</b>			
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Криптон ТОО	106 663	106 663			
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>180 549</b>	<b>601 3846</b>	<b>6 458 114</b>	<b>624 817</b>	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
<b>Авансы полученные под поставку товаров, услуг</b>	<b>80 885</b>	<b>167 505</b>	<b>683 420</b>	<b>596 800</b>	
ABC Soft Development ТОО	8 737	9 237	500		Казахстан, г.Алматы
Allur Auto	1 630			1 630	Казахстан, г.Алматы
Арзан Сауда	3 513	3 513			
Ипотечная организация					
БТА Ипотека АО	16 698			16 698	Казахстан, г.Алматы
Каз. Центр межбанковских расчетов	2 065	2 065			Казахстан, г.Алматы
Карагандацветмет					
Ф Кор. Казахмыс ПО	1 089	1 089			Казахстан, г.Караганда
Каспий банк	6 664	98 420	91 756		Казахстан, г.Алматы
Народный банк Казахстана АО	27 400	27 400	9 500		Казахстан, г.Алматы
НПФ ГНПФ АО	1	1			Казахстан, г.Алматы
Alberich Beteiligungsverwaltungs GM		43	9 736	9 693	Казахстан, г.Алматы
Grand Hotel Astana			65 499	65 499	Казахстан, г.Алматы
Kazakhmys Services Limited					
Казахмыс		3 731	5 650	1 919	Казахстан, г. Жезказган
Smart Solutions ТОО			19 511	19 511	Казахстан, г.Алматы
БанкЦентрКредит АО АГФ			67 540	67 540	Казахстан, г.Алматы
Бетпак Дала СП ТОО			2 126	2 126	Казахстан, г.Алматы
ГАФ НацБанка РК			4 272	4 272	Казахстан, г.Алматы
Ген прокурор Комитет по прав. Статист			9 937	9 937	Казахстан, г.Астана
КазНМУ им. С. Д. Асфендиярова			6 183	6 183	Казахстан, г.Алматы
КТЖ ГВЦ Астана					Казахстан, г.Астана
МВД РК Десятое управление			70 446	70 446	Казахстан, г.Алматы
НАТ Каз-н (New Age Technologies)			254 286	254 286	Казахстан, г.Алматы
					Казахстан, г.Алматы
<b>Краткосрочная кредиторская задолженность перед поставщиками</b>	<b>99 664</b>	<b>5 846 341</b>	<b>5 774 694</b>	<b>28 017</b>	
BDO Казахстанаудит ТОО	3 075	6 765	3 690		Казахстан, г.Алматы
Caspian Security Group ТОО	1 725	12 078	10 353		Казахстан, г.Алматы
Seven Rivers Capital	2 061	20	303	2 344	Казахстан, г.Алматы
Кибер Гейм ТОО	46 749	246 749	200 000		Казахстан, г.Алматы
Криптон	42 528	3 600 626	3 558 098		Казахстан, г.Алматы

Direct Distribution Company	528	6 155	5 627	Казахстан, г.Алматы
IXORA TOO	42 623	45 010	2 387	Казахстан, г.Алматы
RRC-Kazakstan (PPC-Казахстан)	5 558	6 935	1 376	Казахстан, г.Алматы
Мэлком Плюс TOO	6 552	14 450	7 898	Казахстан, г.Алматы
Эврика ЛТД TOO	1 217	1 217		Казахстан, г.Алматы
<b>Всего кредиторская задолженность</b>	<b>287 212</b>	<b>6 120 509</b>	<b>6 458 114</b>	<b>624 817</b>

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.06.09 г., в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Предыдущий год (30.06.08 г.)	Отчетный год (30.06.09 г.)	Увелич. /уменьш., %
<b>Доходы всего:</b>	<b>3 783 146</b>	<b>4 218 760</b>	<b>111,5</b>
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>3 779 456</b>	<b>4 215 427</b>	<b>111,5</b>
в том числе:			
<b>продукции собственного производства:</b>	<b>339 541</b>	<b>587 915</b>	<b>173,1</b>
компьютеров	321 060	480 410	149,6
серверов	18 475	46 528	251,8
ноутбуков		2 664	
сетевой продукции		49 798	
программного обеспечения		3 006	
прочего	6	5 508	91800,0
<b>Товаров всего:</b>	<b>3 439 915</b>	<b>3 627 512</b>	<b>105,5</b>
периферии	233 646	467 542	200,1
программного обеспечения	352 104	380 095	107,9
компьютеров	113 252	145 211	128,2
мобильных ПК	145 547	158 098	108,6
комплектующих	109 126	84 527	77,5
расходных материалов	64 374	1 878	2,9
серверного оборудования	1 916 779	1 341 249	70,0
сетевой продукции	215 757	393 866	182,6
бытовой и оргтехники	8 686	516 717	5948,8
аксессуаров	13 887	14 295	102,9
специализированного оборудования	0	60 886	
прочего	142 507	5 927	4,2
услуг	124 250	57 223	46,1
<b>от реализации на экспорт:</b>			
в том числе:			
<b>продукции собственного производства:</b>			
компьютеров			
серверов			
ноутбуков			
мониторов			
программного обеспечения			
прочего			
периферии			
программного обеспечения			
компьютеров			



мобильных ПК			
комплектующих			
расходных материалов			
серверного оборудования			
сетевой продукции			
бытовой и оргтехники			
аксессуаров			
банковского оборудования			
прочего			
услуг			
<b>Прочие доходы, всего (указать отдельно по видам доходов) в том числе:</b>	<b>3 690,0</b>	<b>3 332,3</b>	<b>90,3</b>
Реализация	1 923	327	17,0
<b>Положительная курсовая разница</b>	<b>1 584</b>	<b>2 732</b>	<b>172,5</b>
<b>Доход от реализации ФА и инвестиций</b>			
<b>Прочие доходы</b>	<b>183</b>	<b>273</b>	<b>149,4</b>

<b>Расходы, всего</b>	<b>3 732 522</b>	<b>4 140 062</b>	<b>1312,1</b>
в том числе:			
<b>сырье (себестоимость продукции)</b>	<b>3 310 554</b>	<b>3 725 983</b>	<b>112,5</b>
материалы	2 862	631	22,0
запасные части			
электроэнергия	5 316	3 300	62,1
топливо	2 414	1 896	78,5
ремонтные работы	2 590		
амортизация	28 095	35 761	127,3
заработная плата, в том числе:	50 949	49 359	96,9
отчисления с заработной платы	4 210	4 138	98,3
налоговые платежи всего: (выделить наиболее существенные)	20 148	15 203	75,5
Социальный налог	3 850	3 055	79,4
Налог на имущество	6 672	8 681	130,1
Налог на землю	418	495	118,4
Налог на транспорт	1 115	1 126	101,0
Соц. Отчисления	1 271	1 612	126,9
Плата за размещение наружной рекламы	6 506		
<b>Общие и административные - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:</b>	<b>57 868</b>	<b>49 611</b>	<b>85,7</b>
Аренда текущая	3 836	3 751	97,8
Командировочные в пределах нормы	1 479	3 317	224,2
Консультационные услуги и повышение квалификации	9 437	3 226	34,2
Представительские расходы по норме	1 614		
Охранные услуги	9 161	9 244	100,9
Подбор персонала	1 163	139	11,9
Проектно-изыскательские		200	
Сервисно-техническое обслуживание	437	3 963	906,8



Услуги переоценки имущества		1 224	
Членские взносы	1 300	615	47,3
Услуги банка	3 005	3 587	119,4
Услуги связи и почты	8 552	6 569	76,8
Расходы на соц. мероприятия			
Спонсорская помощь			
Штрафы, пени в бюджет	562	51	9,1
<b>Расходы по реализации - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:</b>	<b>62 080</b>	<b>37 856</b>	<b>61,0</b>
Аренда текущая			
Командировочные в пределах нормы	4 344	2 412	55,5
Консультационные услуги и повышение квалификации	1 656		
Гарантийный ремонт продукции	3 817	1 666	43,7
Предпродажное тестирование	16 307	13 012	79,8
Услуги нотариуса	1 954	778	39,8
Услуги по сертификации	214	435	203,2
Расходы на рекламу и маркетинг	23 735	16 990	71,6
Транспортные услуги	2 665	1 213	45,5
Услуги банка			
Услуги связи и почты	884	636	71,9
Штрафы, пени по хоз.договорам			
<b>на выплату процентов (в том числе)</b>	<b>163 677</b>	<b>197 003</b>	<b>120,4</b>
вознаграждения по банковским кредитам	61 962	73 643	118,9
вознаграждения по ЦБ	87 022	104 229	119,8
амортизация дисконта	14 692	19 130	130,2
по курсовой разнице	1 562	4 224	270,4
<b>другие - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:</b>	<b>1 272</b>	<b>1 570</b>	<b>123,4</b>
Убыток от реализации ФА и финансовых инвестиций (себестоимость)	1 168	304	26,0
Прочие расходы: в том числе			
Курсовой перекоп	104	1 266	1217,6
<b>Расходы по подоходному налогу</b>	<b>23 135</b>	<b>17 667</b>	<b>76,4</b>

Президент

Швалов С. А.

Главный бухгалтер

Жгута Н. А.

